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10 kwietnia 2026

Świętokrzyskie uczciło 16. rocznicę Katastrofy
Smoleńskiej

W atmosferze zadumy i szacunku Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata
Janik wraz z parlamentarzystami, przedstawicielami władz samorządowych oraz
mieszkańcami uczciła 16. rocznicę Katastrofy Smoleńskiej – jednej z
najtragiczniejszych kart najnowszej historii Polski. W uroczystościach uczestniczyli
m.in.: senator RP Krzysztof Słoń, starosta powiatu kieleckiego Tomasz Pleban,
wicestarosta Tomasz Dulny, członkowie Zarządu Powiatu Kieleckiego Cezary
Majcher i Mirosław Gębski, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach dr Robert Piwko,
a także radni Rady Miasta oraz mieszkańcy.

W katastrofie z 10 kwietnia 2010 roku zginęło 96 osób, w tym Prezydent RP Lech Kaczyński
z Małżonką Marią, a także przedstawiciele najwyższych władz państwowych, wojska,
duchowieństwa i życia publicznego. Delegacja zmierzała na uroczystości 70. rocznicy
zbrodni katyńskiej. Główne uroczystości w Kielcach rozpoczęły się przed Tablicą Epitafium
na murze Kaplicy Ogrojca Katedralnego, gdzie znajduje się również tablica upamiętniająca
ś.p. Przemysława Gosiewskiego, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik
wraz z przedstawicielami władz samorządowych złożyła wieńce i oddała hołd ofiarom
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tragedii. Odczytano Apel Pamięci, przywołując nazwiska tych, którzy oddali życie w służbie
Ojczyźnie.

 – Kolejna rocznica katastrofy smoleńskiej to dla nas wszystkich bardzo ważny
dzień pamięci.  W poczuciu zadumy i jedności wspominamy wszystkie 96 ofiar, w
tym prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego wraz z małżonką Marią. Naszym
obowiązkiem jest pamiętać o tych tragicznych wydarzeniach i przekazywać tę
pamięć kolejnym pokoleniom.– podkreśliła marszałek Renata Janik

Następnie uczestnicy uroczystości udali się przed pomnik śp. Przemysława Gosiewskiego
przy ul. Warszawskiej, gdzie złożono wieńce i zapalono znicze.

W wydarzeniu wzięli udział m.in. senator RP Krzysztof Słoń, przedstawiciele Instytutu
Pamięci Narodowej, Wojewódzkiego Domu Kultury oraz samorządów lokalnych.

Obchody miały również wymiar regionalny i osobisty. Wśród ofiar katastrofy było pięć osób
związanych z województwem świętokrzyskim: Przemysław Gosiewski, generał Tadeusz Buk,
Tomasz Merta, Piotr Nurowski oraz Janusz Zakrzeński. Ich pamięć jest w regionie
szczególnie żywa. Jak podkreślano podczas uroczystości, pamięć o Katastrofie Smoleńskiej
nierozerwalnie łączy się z pamięcią o zbrodni katyńskiej – obu tragicznych wydarzeniach,
które na zawsze wpisały się w historię Polski. To także zobowiązanie dla kolejnych pokoleń,
by pielęgnować prawdę, szacunek i wspólnotę narodową.
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